
UCHWAŁA NR XLIV/354/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dąbie na 2022 rok 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559)  i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) Rada Miejska w Dąbiu uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dąbie na 2022 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dąbiu 

 
 

Wacław Zwoniarkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4D6AED-8842-484C-9362-E538A2166C81. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/354/2022 
Rady Miejskiej w Dąbiu 
z dnia 29 marca 2022 r.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbie w 2022 roku 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów, gdyż skala ich bezdomności jest największa, a także bezdomnych zwierząt 

gospodarskich. 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Dąbiu, 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dąbie, 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych 

„FUNNY PETS" Marta Szturma, Czartki 49 b, 98-200 Sieradz,  

4) Ustawie – należy rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (tj. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 638), 

5) zwierzętach bezdomnych – należy rozumieć zwierzęta zgodnie z definicją zawartą   

w art. 4  pkt 16 ustawy, 

6) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta zgodnie                           

z definicją  w art. 4 pkt 17 ustawy, 

7) Programie – należy rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbie w roku 2022. 

 

Cel i zadania programu 

 

§ 2.1.Celem programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt. 

2. Zadania programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki i właściwych warunków bytowania, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt przekazanych pod opiekę schroniska, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4D6AED-8842-484C-9362-E538A2166C81. Podpisany Strona 1



6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych   

z udziałem zwierząt. 

3. Program będzie realizowany przez: 

1) Urząd Miejski w Dąbiu za pośrednictwem Wieloosobowego stanowisko ds. rozwoju   

i ochrony środowiska,  

2) jednostki pomocnicze gminy – sołectwa reprezentowane przez właściwych sołtysów, 

3) schronisko dla zwierząt, 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, których statutowym celem jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, we współpracy z organami Gminy. 

 

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom będzie realizowane poprzez: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt:  

a) odławianie zwierząt i umieszczenie ich w Schronisku dla zwierząt zapewniającym 

właściwe warunki bytowania, na terenie gminy Dąbie będą odławiane bezdomne 

zwierzęta na zlecenie Urzędu przez Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych 

„FUNNY PETS" Marta Szturma, Czartki 49 b, 98-200 Sieradz. 

b) odławianie odbywać się będzie interwencyjnie, stosownie do napływających zgłoszeń 

o bezdomnych zwierzętach lub z Urzędu, po uprzednim stwierdzeniu przez 

pracownika Urzędu, iż zwierzę pozostaje bez opieki, 

c) odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia zwierząt, 

a także nie będzie zadawał im cierpienia przez podmiot, który prowadzi 

zarejestrowaną działalność gospodarczą  w zakresie wyłapywania bezdomnych 

zwierząt, 

d) odławianiu będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki,                       

w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 

zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, 

e) Urząd będzie podejmował działania zmierzające do ustalenia właścicieli bądź 

opiekunów zwierząt odłowionych, np. ogłoszenia o znalezieniu psa, rozmowy   

z sołtysem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4D6AED-8842-484C-9362-E538A2166C81. Podpisany Strona 2



f) odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo do 

posiadania zwierzęcia. 

2. Zapewnienie miejsca w Schronisku: 

a) w przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia odłowionego Urząd 

podejmie działania zmierzające do umieszczenia tego zwierzęcia w Schronisku, 

b) podmiot prowadzący Schronisko ma obowiązek zapewnienia zwierzętom niezbędnej 

opieki weterynaryjnej. 

3. Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpią w wypadkach drogowych: 

a) zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych zostanie udzielona 

niezbędna pomoc przez lekarza weterynarii (Pan Daniel Boruszewski, Gabinet 

weterynaryjny WILCZEK s.c. ul. Leśna 18, 62-600 Koło), z którym Gmina ma zawartą 

umowę  na  udzielenie jednorazowych zleceń. 

4. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich: 

a) zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Dąbie zostaną przekazane do gospodarstwa 

rolnego w miejscowości Rośle 25, 62-660 Dąbie, które zapewni im właściwą opiekę. 

5. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami: 

a) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami odbywać się będzie poprzez 

współpracę gminy z sołtysami i miłośnikami kotów, 

b) zostanie zapewnione dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez przeznaczenie 

środków finansowych na zakup karmy, 

c) opieka może się odbywać także poprzez finansowanie sterylizacji wolno żyjących 

kotek. 

 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 4. 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

a) sterylizację/ kastrację zwierząt bezdomnych przekazanych do Schroniska dla 

zwierząt, która może być przeprowadzona wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

b) usypianie ślepych miotów. 

2. Gmina ponosi koszty uśpienia: 

a)    bezdomnych zwierząt chorych i agresywnych, 

b)    ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

3. Uśpieniu będą podlegać tylko zwierzęta chore na choroby zakaźne, nadmiernie 

agresywne oraz uległe wypadkom, które nie rokują szans na wyleczenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4D6AED-8842-484C-9362-E538A2166C81. Podpisany Strona 3



4. Promowanie akcji dotyczącej stosowania sterylizacji/kastracji u samic jako środka 

ograniczającego nadmierny i niekontrolowany wzrost populacji, co przyczyni się w 

przyszłości do ograniczenia ewentualnej bezdomności zwierząt.  

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

 

§ 5. 1. Dla zwierząt bezdomnych będą poszukiwani nowi właściciele: 

a) Schronisko będzie prowadziło działania zmierzające do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania ich do adopcji osobom, które zapewnią im należne warunki 

bytowania poprzez  m.in. zamieszczanie wizerunków zwierząt wraz z opisem 

dotyczącym charakteru na stronie internetowej schroniska, 

b) Urząd będzie umieszczał na tablicach informacyjnych oraz na stronie internetowej 

gminy ogłoszenia o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji, 

c) mieszkańcy będą informowani o zagubionych i znalezionych zwierzętach. 

2. Edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowych postaw w stosunku do zwierząt oraz 

uświadamiania potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu 

nabycia zwierzęcia (informacje dotyczące zapobiegania bezdomności). 

 

Finansowanie Programu 

 

§ 6.1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu planuje się  

w budżecie gminy Dąbie w wysokości 85 000,00 złotych.  

2. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi 
potrzebami, na podstawie zawartych umów lub zleceń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4D6AED-8842-484C-9362-E538A2166C81. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

